原子力学会北関東支部の皆様

2015年度核データ研究会の開催をご案内いたします。

http://wwwndc.jaea.go.jp/ndd/symposium/2015/announce.html

日本原子力学会核データ部会主催、日本原子力研究開発機構	 原子力基礎工学研	 究

センター、

及び日本原子力学会北関東支部共催の「2015年度核データ研究会」を下記の通り	 開

催いたします。

皆様の多数のご参加をお願い申し上げます。

日時:	 2015年11月19日	 (木)	 13:00	 -	 20日	 (金)	 17:00

場所:	 いばらき量子ビーム研究センター	 (茨城県那珂郡東海村)	 2F	 多目的ホール

参加費:	 無料

プログラム	 http://wwwndc.jaea.go.jp/ndd/symposium/2015/program.html

研究会セッションテーマは以下の通りです。

・	 セッション1「最近の研究話題」

・	 セッション2「AIMACプロジェクトの進捗」

・	 セッション3「JENDL評価ファイルの現状」

・	 セッション4「核データの応用」

・	 チュートリアル1「少数多体理論の最近の話題」

・	 チュートリアル2「核データ共分散の利用法2015」

開催に先立ちまして、参加登録とポスター発表（A0	 一枚分）の募集を行います。

ポスター発表を希望される場合は、10月23日	 (金)までに要旨を添えて、

下記e-mailアドレスまで、お申し込みください。

また、聴講の参加申し込みは、11月16日	 (月)までにお願いいたします。

2015年度核データ研究会事務局

e-mail:	 2015nd@jaea.go.jp

申し込みの詳細については、下記URLを参考にしてください。

http://wwwndc.jaea.go.jp/ndd/symposium/2015/announce.html

なお、予算の都合上、旅費の補助は学生のみとさせていただきます。

学生の参加者で希望がありましたらその旨ご記入ください。

財源に限りがありますので、配賦につきましては実行委員会にご一任ください。

核データ研究会実行委員会委員長

岩本	 修